PAGE
1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

Số: 02 /HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Đăk Tô, ngày   05  tháng  7  năm  2016

	V/v chuẩn bị nội dung giám sát

HĐND huyện 6 tháng cuối năm 2016

và phân công thẩm tra các nội dung trình kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII.

Kính gửi:

- Ban Pháp chế HĐND huyện;
- Ban Dân tộc HĐND huyện;
- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐND, ngày 04/7/2016 của Thường trực HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2016-2021,

Thường trực HĐND huyện đề nghị các Ban HĐND huyện khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Về việc chuẩn bị nội dung giám sát của HĐND huyện 6 tháng cuối năm 2016:

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ theo Luật định, các Ban HĐND huyện dự kiến nội dung giám sát chuyên đề của HĐND huyện trong 6 tháng cuối năm 2016. Hoàn thành và gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày 14/7/2016.
2. Thẩm tra các nội dung trình kỳ họp thứ hai HĐND huyện:

2.1. Ban Pháp chế HĐND huyện: 03 báo cáo thẩm tra về các nội dung:

2.1.1. Thẩm tra phần “Lĩnh vực an ninh, quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và phần biện pháp đảm bảo an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2016” trong Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016.
- Dự thảo Nghị quyết về biện pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2016.

2.1.2. Thẩm tra đối với Báo cáo công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại tố cáo và công tác phòng chống tham nhũng trên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm 2016.
2.1.3. Thẩm tra đối với các báo cáo của Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân huyện:

- Báo cáo của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện về hoạt động của ngành 6 tháng đầu năm 2016.

- Báo cáo của Chánh án Tòa án nhân dân huyện về công tác xét xử 6 tháng đầu năm 2016.
2.2. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện: 03 báo cáo thẩm tra về các nội dung:

2.2.1. Thẩm tra phần “Tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016” trong Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016.
- Dự thảo Nghị quyết về biện pháp thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2016.

2.2.2. Thẩm tra đối với Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2016.

- Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2015.

- Tờ trình về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2015.

- Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2015.
2.2.3. Thẩm tra đối với Tờ trình về việc xin phê chuẩn phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.

- Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.

2.3. Thời gian gửi báo cáo thẩm tra:
Đề nghị các Ban HĐND huyện hoàn thành việc thẩm tra nội dung kỳ họp và gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 20/7/2016.
Nhận được công văn này, yêu cầu các Ban Hội đồng nhân dân huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lưu: VP, VT, THHĐ.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN

CHỦ TỊCH
Đã ký

Châu Văn Hiệp

KHẨN